
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Soutěž SVOČ – STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST 

XX. ročník  
akademický rok 2017/2018 

 
Soutěž SVOČ je jedním z důležitých způsobů podpory studentské vědecké činnosti. 

Tuto soutěž, která má na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně dlouhou 
tradici, opětovně již od akademického roku 1998/1999 vyhlašuje děkan/ka fakulty. XX. 

Ročník byl vyhlášen na základě Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity č. 7/2017. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi v oboru Právo. 

 
V letošním již XX. ročníku bylo celkem zpracováno 27 soutěžních prací, které byly 

zařazeny do 5 sekcí: 

 

 sekce ústavního práva
 sekce občanského práva 
 sekce obchodního práva 

 sekce autorského práva  

 sekce trestního, evropského a mezinárodního práva

 
Autoři soutěžili o Cenu děkanky Právnické fakulty MU, kterou v každé sekci 

získaly níže uvedené práce – bez stanovení pořadí. 

 

Dále se soutěžilo o zvláštní ceny, a to: 

 

 Cenu Ústavního soudu

 Cenu advokátní kanceláře VFH Vašíček a partneři, s. r. o.

 Cenu ATLAS consulting spol. s r.o.
 Cenu BBH, advokátní kanceláře, v.o.s.


 Vyhlášení cen partnerských organizací proběhne současně se slavnostním 

vyhlášením výsledků 30. května 2018 od 14.30 hodin.



 

Vítězné práce 

 

Cenu děkanky Právnické fakulty Masarykovy univerzity získávají 

 

V sekci ústavního práva: 

Březina, Miroslav za práci Povinnost mlčenlivosti u psychologa a výjimky z ní 

Florian, Oldřich za práci Je kapitalismus morálně nadřazený socialismu? Spor mezi 

Cohenem a Brennanem 

Janků, Štěpán za práci Ústavní soudce v očích Senátu: schvalování jako pouhá 

formalita, či důsledný filtr? 

 

V sekci občanského práva: 

Bártů, Josef za práci Sleva z ceny v rámci práv z vadného plnění, její podstata a způsob 

kalkulace v nové právní úpravě 

Procházková, Gabriela za práci Náhrada škody způsobené vlkem jako vybraným 

zvláště chráněným živočichem 

Fojtíková, Martina za práci Sleva z ceny v rámci práv z vadného plnění, její podstata a 

způsob kalkulace v nové právní úpravě 

  

V sekci obchodního práva: 

Kolmačka, Viktor za práci Obchodní potvrzovací dopis 

Pavlík, Lukáš za práci Smluvní limity akcionářských dohod 

 

V sekci autorského práva: 

Klodwig, Jakub za práci Aktuální otázky právní úpravy cookies 

Sumbalová, Lenka za práci Omezení rozsahu práv autora k programu 

Woznica, Ondřej za práci Autorskoprávní aspekty online streamovacích služeb 

 

V sekci trestního, evropského a mezinárodního práva 

Jachnický, David za práci Foreign terrorist fighters - vybrané aspekty  

Boháček, Lukáš za práci Obiter dictum Soudního dvora EU 

Sedláček, Petr za práci Proces se Stanislavem Drobnýma spol. před Státním soudem v 

Brně 

 



Předběžně (komisemi) navržení účastníci celostátní SVOČ:  
 

Březina, Miroslav: Povinnost mlčenlivosti u psychologa a výjimky z ní 

Florian, Oldřich: Je kapitalismus morálně nadřazený socialismu? Spor mezi Cohenem 

a Brennanem 

Janků, Štěpán: Ústavní soudce v očích Senátu: schvalování jako pouhá formalita, či 

důsledný filtr? 

Bártů, Josef: Sleva z ceny v rámci práv z vadného plnění, její podstata a způsob 

kalkulace v nové právní úpravě 

Procházková, Gabriela: Náhrada škody způsobené vlkem jako vybraným zvláště 

chráněným živočichem 

Kolmačka, Viktor: Obchodní potvrzovací dopis 

Pavlík, Lukáš: Smluvní limity akcionářských dohod 

Klodwig, Jakub: Aktuální otázky právní úpravy cookies 

Sumbalová, Lenka: Omezení rozsahu práv autora k programu 

Woznica, Ondřej: Autorskoprávní aspekty online streamovacích služeb 

Jachnický, David za práci Foreign terrorist fighters - vybrané aspekty  

Sedláček, Petr za práci Proces se Stanislavem Drobnýma spol. před Státním soudem v 

Brně 

 

 

Zvláštní poděkování patří dlouhodobě spolupracujícím institucím, předkládajícím 
témata k vypracování: 

 

 Ústavní soud
 Nejvyšší soud

 Nejvyšší správní soud

 Nejvyšší státní zastupitelství

 Kancelář veřejného ochránce práv

 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost

 VFH Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář 

 Wolters Kluwer ČR, a. s.

 ATLAS consulting spol. s r.o.
 BBH, advokátní kancelář, v.o.s.

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., v. r. 
                       proděkan pro vědu a výzkum



 
 
 
 
 
 
 

 

Slavnostní vyhlášení 

výsledků 
 
 
 

 

SVOČ 2017/2018 
 
 

 společně s udělením zvláštních cen 
 

se uskuteční 

 

 

30. 5. 2017 
 

od 14.30 hodin 
 

v zasedací místnosti Děkanátu (č. 109) PrF MU 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

za účasti spolupracujících institucí 
 


